
口译日语指导：日语敬语通(二十二) PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/491/2021_2022__E5_8F_A3_

E8_AF_91_E6_97_A5_E8_c67_491347.htm 第5 の会12：AM10

：00面：相手が不在で言をむとき。持ち：ああ、太平さん

がいらっしゃらない。言をめるかな。尊敬をを上手に使え

ば大丈夫。************************相手：はい、○○でござ

います。花子：私、さくら商事、一の山田と申します。い

つも大お世になっております。恐れ入りますが、太平はい

らっしゃいますか？相手：申しございません。太平は、た

だいま席をはずしております。一ほどでる予定でおります

が、いかがいたしましょうか？花子：さようでございます

か。それでは、お手数をおかけいたしますが、ご言をおい

いたします。山田あてに、本日の会のをＦＡＸでお送りい

ただきたいと、おええますでしょうか？相手：はい、かし

こまりました。太平が存じ上げているを思いますが、「や

まだ」は、どのような字をおきしたらよろしいでしょうか

？花子：はい、山海の山に、田（たはた）の田、そしてカ

タカナのハナコでございます。相手：山田ハナコでいらっ

しゃいますね。私、中村がかに承りまし

た**************************注：存じ上げる：知道，想，认

为。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com 


